Ekler

Ek 1: Günlükten bazı sayfalar

5 Kânunuevvel 1330 [18 Aralık 1914 Cuma]

Aynalıbağ’a hareketimiz.

10 [Kânunuevvel 1330] [23 Aralık 1914 Çarşamba]

Edirne’den Dersaadet’e [İstanbul] muvasalat.

11 [Kânunuevvel 1330] [24 Aralık 1914 Perşembe]

Çanakkale’ye hareket,

12 [Kânunuevvel 1330] [25 Aralık Cuma]

[Çanakkale’ye] muvasalat.

13 [Kânunuevvel 1330] [26 Aralık 1914 Cumartesi]

3 ve 4 Mart [1331] [16-17 Mart 1915 Salı-Çarşamba]

Ateş olundu ise de ehemmiyetsizdir. Yalnız torpilleri toplamak için birkaç tane
taharri [arama] gemileri içeri girmekte iken birkaç tane mermi attık ise de tarassut
olunmadı. İleride Çanakkale’den görmüşler. Batırıldığını piyadeler tarafından söyle-
diler.

5 Mart 1331 [18 Mart 1915 Perşembe]

On altı zırhlı Boğaz’a hücum ettiler. Ateş açtık. On mermi kadar attık. Yirmi
beş kadar torpido ve birçok tahtelbahirler, torpil arayıcılar, elli beş adet gemi olmak
şartıyla bize hiç bakmayıp doğru Erenköyü’ne kadar gittiler. Bombardımana başla-

Bizim yanımızda seri ateş-
lerin cephanesi ateşlendi. Düşmandan ziyade kendi cephanemizden korktuk. Akşam
[alaturka] saat ikiye kadar boğaz içerisinden gemiler çıkmadılar. Sabaha kadar top ba-
şında nöbette idik. Gece çıkıp gittiler. Dört zırhlı bir torpido[nun] yandığı her tarafa
ilan olundu.

8 Mart 1331 [21 Mart 1915 Pazar]

Ufak torpidolara ateş ettik ise de ehemmiyeti yoktur.

15 Mart 1331 [28 Mart 1915 Pazar] Cevat Paşa bataryamızı ziyaret etti. Taharri
gemileri içeri girmekte iken büyük gemiler Kumkale açığında durdular.

…

12 Nisan 1331 [25 Nisan 1915 Pazar]

Şafakla düşman gemileri her ne kadar var ise Seddülbahir tarafına büyük ateş
açtılar. Badehu bizlere de bir aynı yağmur gibi mermi yağdırmaya, biz onlara, onlar
bize. Böyle ateş daha kimseler görmüş değildir. Aman Ya Rabbi nasıl anlatsam! Topla-
rın ateşinden bir dumandır çöktü.

Akşam çe-
kilmediler. Bizim piyade alaturka saat ikide hücum etti. Seddülbahir ve Kumkale’den
sabaha kadar hiç fasılasız olarak ateş olundu. Düşman zırhlıları piyadelerine kuvvet
vermekte. Düşman mitralyöz, cebel topu çıkarmış. Ziyade şiddetli muharebeye de-
vam etti. Hamdolsun bir zayiat yoktur.

13 Nisan 1331 [26 Nisan 1915 Pazar]

Bizim sağımızda bulunan obüsler ateş açtılar. İkinci batarya dahi keza, düş-
man onlara karşı ateş açtı. Bir şey yapamadı. Taharri gemileri içeri girmekte, biz
de ateş açtık. Hayli ateş ettik. Büyük şiddetli muharebe karşı geçede oluyor.